mezzogiorno la terra della predetta chiesa. 

Inoltre questa predetta terra sita entro i predetti 

confini doniamo e consegniamo dunque per 

quanto é nostra porzione alla vostra predetta 

chiesa e niente ivi riservammo per noi, affinché 

in voi e nei vostri futuri successori sia la potestà 

di farne quel che vorrete e noi e i nostri eredi 

promettiamo in ogni tempo di difendere da tutti 

gli uomini la soprascritta nostra porzione della 

predetta terra, come sopra si legge, da ora e per 

sempre. Invero anche, che non accada e la divina 

potenza non lo consenta, se noi e i nostri eredi o 

qualsiasi persona da noi portata volessimo agire 

contro questa nostra donazione e promessa che 

abbiamo fatto per redenzione e aiuto della nostra 

anima, promettiamo a voi ed ai vostri posteri e 

successori prima dell‘inizio di qualsiasi lite a 

titolo di pena di pagare una libbra d‘oro 

purissimo e assolta la pena . . . . . . . questa nostra 

donazione e promessa rimanga ferma, scritta per 

nostra richiesta da Giovanni, protonotario e 

scrivano di questa soprascritta città, 

nell‘anzidetto mese e nell‘anzidetta prima 

indizione.  Segno  della mano del suddetto 

Agelgisi Longobardo con la predetta Mira, 

coniugi, che richiedemmo di scrivere. 

 Io Giovanni protonotario completai e 

perfezionai nell‘anzidetto mese e nell‘anzidetta 
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rogaberimus. 

 Ego iohannes protonotarius. Complevi et 

absolvi in mense. et indictione suprascripta. 

indizione. 

Note: 

(A) Nel 1119 vi furono la 12 e la 13 indizione. Non si capisce da dove sia stato ricavato l‘anno 1119. 
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(200) Doc. A. 27 (A. XXVII) an. 1119. 

In nomine domini dei salvatoris nostri 

Jhesu christi mense novemvrio indictione 

tertia gaieta. Quoniam certum est me eufimia 

honesta femina relicta petri vone memorie 

cives et avitatrix. istius civitatis constad nos 

av odierna die et omnem futurum tempus 

bendidisse et bendidi ipsum medium casale 

vovis bona honesta femina dilecta filia mea 

et superscripte sex uncie ipsius casali est 

positus. in calvi. et mihi ovvenit 

suprascriptus casalis et uncie qui dicitur 

parinianu. ad marcu comi. genitore meum 

unde accepi a vovis. bona filia mea auri 

vizantei duos et nos ipsi pargiavimus pro 

donatione de iohanne filio nostro ad sergia 

nurua nostra ut cum ipsa similiter iterum 

tantum terra ad vicem levare deveatis in eo 

tenore et fixo placito ut amodo et usque in